이자비용 3,202,498 354,191

감가상각비 200,803 200,564

유형자산처분손실 - 227,499

영업활동으로 인한 자산부채의 변동

선급비용 29,376 25,320

선급금 - (18,895)

미수금 (21,864) (5,134)

미지급금 87,591 95,994

미지급비용 104,225 96,443

부가세대급금 21,441 8,445

부가세예수금 (76,779) (76,146)

예수금 (442) (260)

영업으로부터 창출된 현금 528,552 2,957,690

(단위: 천원)

구분 당반기 전반기

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 53

(3) 당반기 및 전반기 중 재무활동에서 생기는 부채의 조정내용은 다음과 같습니다.

28. 보고기간후 사건

연결회사는 운영자금 및 채무상환자금 조달목적으로 2023년 6월 5일자 이사회에서 주주배

정후 실권주 일반공모의 증자방식으로 유상증자를 실시하기로 결정하였습니다. 신주배정기

준일은 2023년 6월 20일이며, 1주당 신주배정주식수는 0.4주입니다.

또한, 연결회사의 최대주주가 2023년 6월 30일을 기준으로 변경되었습니다. 최대주주의 변

경 내용은 다음 표와 같습니다.

종속기업투자의 미수금 대체 - 1,633

<당반기> (단위: 천원)

구분 기초 현금흐름
비현금 변동

기말
취득 기타변동

단기차입금 176,000,000 - - - 176,000,000

장기차입금 36,000,000 - - - 36,000,000

임대보증금 1,128,933 - - - 1,128,933

재무활동으로부터의 총부채 213,128,933 - - - 213,128,933

<전반기> (단위: 천원)

구분 기초 현금흐름
비현금 변동

기말
취득 기타변동

장기차입금 36,000,000 - - - 36,000,000

임대보증금 1,128,933 - - - 1,128,933

재무활동으로부터의 총부채 37,128,933 - - - 37,128,933

성명(법인)명 관계
변경전 변경후

비고
주식수(주) 지분율(%) 주식수(주) 지분율(%)

㈜코람코주택도시기금

위탁관리부동산투자회사

변경전

최대주주
5,033,557 13.70 5,033,557 13.70 -

이지스자산운용㈜
변경후

최대주주
4,760,326 12.96 4,956,798 13.49 장내매수

조갑주

변경후

최대주주의특수관계

인

100,000 0.27 100,000 0.27 -

스카이밸류㈜

변경후

최대주주의특수관계

인

100,000 0.27 100,000 0.27 -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 54

4. 재무제표

재무상태표

제 8 기 반기말 2023.05.31 현재

제 7 기말   2023.02.28 현재

(단위 : 원)

　 제 8 기 반기말 제 7 기말

자산 　 　

　유동자산 3,235,067,367 13,590,977,181

　　현금및현금성자산 519,033,703 2,068,255,406

　　단기금융상품 1,500,000,000 10,300,000,000

　　기타유동채권 38,242,210 61,870,763

　　기타유동자산 40,814 45,672

　　당기법인세자산 1,177,750,640 1,160,805,340

　비유동자산 487,191,593,000 485,199,633,000

　　종속기업투자 41,100,000,000 41,100,000,000

　　비연결종속기업투자 446,091,593,000 444,099,633,000

　자산총계 490,426,660,367 498,790,610,181

부채 　 　

　유동부채 178,606,840,862 178,466,838,249

　　기타유동채무 2,606,840,862 2,466,838,249

　　단기차입금 176,000,000,000 176,000,000,000

　부채총계 178,606,840,862 178,466,838,249

자본 　 　

　자본금 36,745,335,000 36,745,335,000

　기타불입자본 149,955,542,948 149,955,542,948

　이익잉여금(결손금) 125,118,941,557 133,622,893,984

　자본총계 311,819,819,505 320,323,771,932

자본과부채총계 490,426,660,367 498,790,610,181

포괄손익계산서

제 8 기 반기 2023.03.01 부터 2023.05.31 까지

제 7 기 반기 2022.09.01 부터 2022.11.30 까지

(단위 : 원)

　
제 8 기 반기 제 7 기 반기

3개월 누적 3개월 누적

영업수익 1,992,957,289 1,992,957,289 4,075,476,697 4,075,476,697

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 55

영업비용 97,845,938 97,845,938 140,938,327 140,938,327

영업이익 1,895,111,351 1,895,111,351 3,934,538,370 3,934,538,370

금융수익 85,892,756 85,892,756 44,905,094 44,905,094

금융비용 2,661,698,629 2,661,698,629 0 0

기타이익 0 0 0 0

기타손실 0 0 4,213,931 4,213,931

법인세비용차감전

순이익(손실)
(680,694,522) (680,694,522) 3,975,229,533 3,975,229,533

법인세비용 0 0 0 0

반기순이익(손실) (680,694,522) (680,694,522) 3,975,229,533 3,975,229,533

기타포괄손익 0 0 0 0

총포괄손익 (680,694,522) (680,694,522) 3,975,229,533 3,975,229,533

주당이익 　 　 　 　

　  기본주당이익

(손실) (단위 : 원)
(19) (19) 108 108

자본변동표

제 8 기 반기 2023.03.01 부터 2023.05.31 까지

제 7 기 반기 2022.09.01 부터 2022.11.30 까지

(단위 : 원)

　
자본

자본금 기타불입자본 이익잉여금 자본  합계

2022.09.01 (기초자

본)
36,745,335,000 152,010,833,211 96,266,392,657 285,022,560,868

반기순이익(손실) 　 　 3,975,229,533 3,975,229,533

발행분담금 환급 　 　 　 　

배당금지급 　 　 (5,585,290,920) (5,585,290,920)

지분의 발행 　 　 　 　

이익잉여금 이입 　 (2,055,290,263) 2,055,290,263 0

2022.11.30 (기말자

본)
36,745,335,000 149,955,542,948 96,711,621,533 283,412,499,481

2023.03.01 (기초자

본)
36,745,335,000 149,955,542,948 133,622,893,984 320,323,771,932

반기순이익(손실) 　 　 (680,694,522) (680,694,522)

발행분담금 환급 　 　 　 　

배당금지급 　 　 (7,823,257,905) (7,823,257,905)

지분의 발행 　 　 　 　

이익잉여금 이입 　 　 　 　

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 56

2023.05.31 (기말자

본)
36,745,335,000 149,955,542,948 125,118,941,557 311,819,819,505

현금흐름표

제 8 기 반기 2023.03.01 부터 2023.05.31 까지

제 7 기 반기 2022.09.01 부터 2022.11.30 까지

(단위 : 원)

　 제 8 기 반기 제 7 기 반기

영업활동으로 인한 현금흐름 (2,525,963,798) (28,005,157)

　1. 영업으로부터 창출된 현금

흐름
(15,701,480) (113,903,471)

　2. 이자 수취 109,521,309 36,909,773

　3. 이자 지급 (2,603,835,616) 0

　4. 배당금 수취 997,289 0

　5. 법인세납부(영업) (16,945,300) 48,988,541

투자활동으로 인한 현금흐름 8,800,000,000 11,890,376,109

　1. 투자활동으로 인한 현금유

입
9,300,000,000 18,915,290,236

　　단기금융상품 처분 9,300,000,000 7,538,450,127

　　종속기업투자 처분 0 11,376,840,109

　2. 투자활동으로 인한 현금유

출
(500,000,000) (7,024,914,127)

　　단기금융상품 취득 (500,000,000) (7,024,914,127)

　　종속기업투자 취득 0 0